



13-01-2011

BILAG - OPFØLGNING PÅ PEJLEMÆRKE-INDIKATORER

Sagsnr.
2010-124652

Socialudvalget vil modtage første opfølgning på pejlemærkerne den 9. februar 2011.

Dokumentnr.
2011-29763

Socialforvaltningen arbejder samtidig på udvikling af en månedlig status på pejlemærkerne, som drøftes med lederne i organisationen. Denne har til formål at sikre et kontinuerligt fokus på fremdriften i forhold til realiseringen af de fastsatte mål. Disse løbende opfølgninger vil desuden blive gjort tilgængelige for udvalgsmedlemmerne på SUD-portalen. Den løbende opfølgning forventes at være i drift medio 2011.

Sagsbehandler
Morten Boje

Der vil imidlertid være forskellig opdateringsfrekvens for de enkelte indikatorer afhængig af indikatorens karakter og datatilgængelighed.

Der kan samtidig være en vis forsinkelse på data, så data afspejler en tidligere periode. Det vil især være tilfældet ved data fra Danmarks Statistik, som ofte bruger 1-2 år på at indsamle og validere data. For de fleste indikatorer vil forsinkelsen dog være yderst begrænset – dvs. fra et par uger til højst et par måneder (det er i oversigten angivet som 'Ingen forsinkelse').

Nedenfor ses en oversigt over den forventede opdateringsfrekvens og

Sekretariat, Direktionen

Bernstorffsgade 17
1599 København V

Telefon
33173659

E-mail
BK7B@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009682901

dataforsinkelse for de enkelte indikatorer. Oplysningerne er udtryk for Socialforvaltningens foreløbige vurdering, da dataleverancer ikke er endeligt afklaret med alle dataleverandører.

	Pejlemærke Indikator	Forventet opdateringsfrekvens	Evt. forsinkelse på data (udover et par måneder)
Green	1. Flere udsatte børn og unge får en kvalificerende skolegang		
	Gennemført 9. klasse	Årligt (i oktober)	14 måneder
	Bekymrende fravær	Månedligt	Ingen
	2. Færre udsatte børn og unge ender i kriminalitet		
	Unge sigtet for alvorlig eller personfarlig kriminalitet	Månedligt (fra ultimo 2011)	Ingen
	3. Flere udsatte børn og familier får en tidligere indsats		
	Anbringelsesfrekvens	Månedligt	Ingen
	Gennemsnitsalder ved første foranstaltning	Månedligt	Ingen
Blue	Andel familieorienteret foranstaltninger	Månedligt	Ingen
	4. Flere borgere med handicap får en bolig, som er tidssvarende og opfylder deres behov		
	Ventelisten	Månedligt	Ingen
Yellow	Andel botilbud moderniserede <i>længerevarende</i> botilbud	Månedligt	Ingen
	Andel botilbud moderniserede <i>midlertidige</i> botilbud	Månedligt	Ingen
Blue	5. Borgere med handicap eller sindslidelse kommer i beskæftigelse		
	Borgere med handicap som får job/joblignende tilbud	Månedligt	Ingen
Orange	Borgere med sindslidelse, der kommer i beskæftigelse eller aktivering	Månedligt	Ingen
Orange	6. Sindslidende flytter til selvstændig boform		
	Andel beboere på <i>længerevarende</i> botilbud, der flytter i mere selvstændig bolig	Kvartalsvist	Ingen
	Andel beboere på <i>midlertidige</i> botilbud, der flytter i mere selvstændig bolig	Kvartalsvist	Ingen
Pink	7. Færre borgere i fattigdom		
	Antallet af langtidfattige	Årligt (i oktober)	To år
	Antallet af udsættelser	Halvårligt (april og oktober)	3-4 måneder
	8. Tidlig indsats til misbrugere		
	Alder for nyindskrevne i stof-behandling	Månedligt	Ingen
	Alder for nyindskrevne i alkohol-behandling	Månedligt	Ingen
	Ingen social sag ved indskrivning	Månedligt	Ingen
	9. Flere misbrugere i behandling		
	Antal i substitutionsbehandling	Månedligt	Ingen
	Antal i alkohol-behandling	Månedligt	Ingen
Antal i stoffri behandling	Månedligt	Ingen	
Pink	8. Hjemløse får egen bolig		
	Opholdstider på herberger	Månedligt	Ingen
	Fastholdelse i egen bolig	Månedligt (fra primo 2012)	Ingen